

جمعیت ایرانی طرفدار جامعه ملل در طهران تشکیل یافت

تقریباً در ۳۰ ممالک جمعیت هائی بنام جمعیت طرفدار جامعه ملل برای حمایت از جامعه ملل و دادن نظریات مختلف روی مصالح و مقتضیات عمومی وجود دارد. این مجامع بوسیله اتحادیه بین المللی جمعیت های طرفدار جامعه ملل در بروکسل با هم ارتباط دارند.

جمعیت های مزبور از چندین سال پیش در ممالک مختلف بوجود آمده و روز بروز فکر خود را توسعه داده اند. امروز که در ۳۰ ممالک این جمعیت تاسیس یافته و در آن مهم جامعه ملل را امروز تشکیل میدهند.

جامعه ملل نیز زائیده فکر همین مجامع است یعنی جمعیت های مزبور که در اوان جنگ بین المللی تشکیل گردید بعد از خاتمه جنگ هرکس صاحب طبعی و استقرار آراش دنیا بیشتر بین آنها نفوذ یافت تا اینکه منتهی با عزم نمایندگان بیژن گردید و در آنجا تالوده جامعه ملل از طرف نمایندگان همین جمعیت های ملل مختلف ریخته شد و در عین حال مجامع مزبور به تشکیلات و کار خود ادامه دادند باین ترتیب که افکار و نظریات خود را بیوسه با اتحادیه مجامع دنیوی و کلد میهندو اتحادیه مزبور بدارالانشاء جامعه ملل مبرساند و باین وسیله افکار تمام ملل دنیا در مجامع اتفاق مال مرکزیت پیدا می کند و به آن ترتیب اثر میدهند بالاخره تشکیل این مجامع یک رابطه ای و زنجیری مودنی است که بین اغلب ملل دنیا ایجاد شده و همه را با هم مرتبط ساخته است.

باینکه ایران عضو جامعه ملل می باشد متأسفانه تا کنون تشکیل این جمعیت در ایران عملی نشده بود و از طرف مردم توجهی باین موضوع مهم معطوف نگردید قضایای اخیر جامعه ملل و افکاری که برای چند دولت نسبت بتغییر اساسنامه جامعه ملل و دست کردن بنیان این تالوده متین ملل پیدا شده انکس عجیبی در ممالک ما بختید.

نقطه عقیده و افکار عمومی در جرایم بر علیه فکر مزبور اراز گردید و در مجلس شورای ملی نیز مورد بحث و گفتگو قرار گرفت و مجلس اظهار نگرانی نمود و دولت توجه و علاقه خود را به حفظ اساس جامعه ملل و مخالفت با فکر تغییر اساسنامه ایراد نمود، بلکه این پیش آمدنیست که در طبقات منور مردم دور هم جمع شده و جمعیت ایرانی طرفدار جامعه ملل را در ایران نیز تشکیل بدهند و مثل سایر ملل در تماس با جامعه ملل باشند و آن مؤسسه را حمایت کنند.

در قبال بیداری این فکر نیروز جاسه مرکب از یکده از رجال و محترمین در منزل آقای فهیمی نماینده مجلس شورای ملی تشکیل گردید و موضوع مورد بحث و گفتگو واقع شد و چون افکار عموم کاملاً مساعد و موافق با تشکیل جمعیت مزبور بود جلسه برای ریختن تالوده و اساس تشکیل جمعیت ایرانی طرفدار جامعه ملل و اردمذاکره گردید و در نتیجه مذاکرات و قرائت اساسنامه اتحادیه مجامع این طور تصمیم گرفته شد که هیئتی بنام هیئت رئیسه موقتی برای تهیه و تنظیم اساسنامه داخلی و تشکیل مجامع عمومی تعیین گردد که پس از تهیه و تصویب اساسنامه و انتخاب هیئت رئیسه دائمی جمعیت مزبور به اتحادیه بین المللی مجامع در بروکسل معرفی گردیده و با کلیه جمعیت ها ارتباط پیدا کند.

بنا بر این مراجعه به افکار و رأی حضار نسبت به انتخاب هیئت رئیسه موقتی گردید و با نتیجه بر حسب توافق نظر حاصله آقایان ذیل تعیین گردیدند:

آقای اسفندیاری (حاج محتشم السلطنه) رئیس

آقای فهیمی (فهم الملک) نایب رئیس

آقای لبقوای نایبند مجلس و مسعودی مدیر اطلاعات منشی

آقای نیک یور نماینده مجلس شورای ملی

تجدید نظر پس از انتخاب هیئت رئیسه موقتی موافقت شد که هیئت مزبور اساسنامه داخلی مجامع را تنظیم و تهیه نمایند که در جلسه آتی (عصر روز شنبه ۳۰ دی) مطرح و تصویب برسد که بر طبق آن مجامع عمومی تشکیل گردد.

فقط برای تجار

برای پیدا کردن بازار باید پروباکاند کرد

طریقه کار در هر رشته از صنعت تفاوت میکند تجار ایرانی که بخواهند محصولات خود را در خارج بفروشند باید در مجله پاروزنامه ای اعلان چاپ کنند که فرنگی هادر ایران و در فرنگستان بخوانند

مجازات مقدم بر عفو و اغماض است

حمید میرزای قاجار - بازیگر تئاتر

آقای مدیر - در مقاله شماره قبل بیان ما در اثبات این قضیه بود که مجازات مقدم بر عفو و اغماض است و امروز می خواهیم مدعی شویم که مجازات مقدم بر عفو و اغماض نیز میباشد و از این صریحاً صریحاً معلوم میگردد که باید در عفو و اغماض امور ممالک و جماعتی که در آن مملکت زندگانی میکنند خارج از حدود اقتضای فردی است زیرا حکومت مقتدر و مصلحی که سعادت و خوشی ملت و ممالک خود را در حسن اجرای قانون و مجازات متخلفین و خائنین به آن تشخیص داده است در اجرای قانون و مجازات افراد نظر اقدام نداشته بلکه همان نظر عالی و ولکم فی انقصاص حیات می باشد.

بنا بر این ضرب المثل مزبور در این مقام درود است، و مجازات از نظر حفظ مصالح مملکت و تأمین سعادت و خوشی افراد بقدری ضروری است که مقدم بر عفو و اغماض بوده و هر کس در هر نقطه که ادنی حرکت و بیاعتمادی یا برخلاف مصالح ملک و ملت بنماید استحقاق مجازات دارد.

کلیتاً هر کس در هر نقطه که باشد و بر خلاف مصالح مملکت و ملت تشبثاتی کند مستحق مجازات میباشد، مثلاً خانواده و جماعتی که تادیب و تنبیه از منتهای این کشور منتهی بوده و حتی امروز هم از منتهای آن برخوردار میباشد هرگاه ملاحظه شود تشبثاتی برای مشوب ساختن اذهان و افکار در خارج می نمایند یا باین قبیل تشبثات امروز دیگر بقدر خردی در اراک و نظم و آسایش مستقرین این کشور اثر ندارد ولیکن چون ذهن آنهاست که در خارج متوجه نهضت تکاملی ما می باشد مشوب خواهد کرد افراد آن خانواده، یعنی آنها را در خارج مقصد بر مشوب ساختن اذهان می شوند محکوم ب مجازات میباشند این چند سطر را که از روزنامه دایلی میرو لندن مورخه ۶ دسامبر ۱۹۳۳ ترجمه شده است با اظهار نظر آن روزنامه ملاحظه و تدقیر فرمائید.

« حمید میرزای قاجار که گویا در مدرسه (چاره دار) (سومرست) محصل می باشد در هفته آتی در درام معروف به «طوفان» که از درام های شکسپیر میباشد درول کالیفرنیا بازی خواهد نمود»

آنگاه روزنامه در ذیل فراز فوق چنین اظهار نظر می نماید:

« هرگاه بواسطه بعضی حوادث سیاسی میباید شاهزاده حمید میرزا امروزه درول بسیار مهمتری را می توانست بازی کند - مقصود در زندگانی واقعی است پدر ایشان تقریباً سلطنت ایران رسیده بود، اگر انظر می ماند کالیفرنیا امروزی ممکن بود که در آتی سلطنت بشود.»

وصول خیر فوق ب اداره له مصادف با تحریر مقالات مجازات یا تنبیه و گردید این فکر را بخود خود در من ایجاب نمود که اگر ملت نجیب ایران که یکصد و اندی سال از دودمان قاجاریه ظلم و ستم کشیده و علاقه از هستی خود و قربانی های که در راه کرامتی و عیش و تنبیه آنها در دوازده سلطنت آنها داده، حیثیت ملی و اجتماعی خود را هم میرفت از دست بدهد. اگر این ملت نجیب پس از اقتراض سلطنت شوم آنها و طلوع دوره سعادت او عفو و اغماض از گذشته های آنها را ترجیح بر مجازات نمی داد امروز دایلی میرو لندن آنها را به بازی دینی آورد و آلت نمیشدند که برای بازی کننده کالیفرنیا در درام طوفان تحسیر و تأسف بخورد که:

« اگر حوادث سیاسی نمی بود ممکن بود حمید میرزا درول بهتری را بازی کند »

چه حوادث سیاسی؟ چه حادثه مهمتری از لیریز شدن کاسه صبر ملت بود؟

هنوز خاطره های آن ایام تبارک، آن روزگار بستی و ملت ایران فراموش نشده است من در اینجا نمی خواهم تابلوهای سیاه دوره قاجاریه و خیانت های این سلسله را که مملکت را بد بخت و سیه روز ساختند مجسم نمایم، نمی خواهم از نوسانات آنها با جانان، تا قافله و جن و ترس و

نظر باینکه یکی از جرائد محلی توجه سفارت پادشاهی عراق را باین نکته جلب نمود که رومی متخلف از طرف قونسلگری های عراق در مورد انطای ویزا که از مسافرین مطالبه می شود اوراق تحقیقی (اظهار نامه درخواست ویزا) تنظیم و عکس خود را ارائه دهند بمانظور تسهیل مسافرت زوار ایرانی به عتبات مقدسه موافقت نمی کند لذا بدینوسیله با اطلاع عموم میرساند که از برای رعایت آسایش زوار و تسهیل مسافرت وزارت آنها دستورالعمل لازم بفرستاد که بوسیله قونسلگری های آنها در هر کس از این بیه اظهار نامه درخواست ویزا عکس از مسافرین مطالبه ننمایند.

نمره اعلان ۳۲۶۷

دست گدائی دراز کردن بست اجاب و بالنتیجه ویران کردن یک ممالک آباد و ترونندگی را شماره کنم، یا از فرد گدازدن گدازات جنوب ممالک نزد اجانب در مقابل استعراض صحبت نمایم. از هیچکدام اینها گفتگو نخواهم کرد زیرا نجسم خاطرهای مخوف یکصد ساله مملکت جز خجالت و خرمندگی چیز دیگری نیست، صحبت من روی مجازات است

جرامات ایران ایوان عقیده به مجازات پیدا نمی کند؟ این عفو و اغماض ملی در مقابل خیانت و جنایت های سلسله له برای خوشگذرانی خود از هیچ گونه لطافت ملی مضایقه نکرده اند برای چیست؟ حقیقتاً تأسف آور نیست یک خانوادگی که غضب ملی آنها را طرد کرده و از ممالک رانده است حالا از عفو و اغماض مردم ستم کشیده این ممالک سوء استفاده نموده هر روز تشبث و توسل به این اجنبی و آن اجنبی جست و نغمه هائی بنوازند که جز تضییع حیثیت و شئون مملکت و رسوائی خود اتساری نداشته باشد باید متذکر شویم که این قبیل تجربیات و اینگونه تشبثات گودانه با اوضاع و احوال امروزه بقدری بست و ناشی از افکار زشتی است که ایضا قابل اینگونه گفتگویی در اطراف آن بشود نیست ولی همیشه در افکار عده از خوانندگان همان جریده خارجی را از روی سوء نیت نسبت بایران مشوب می سازند استحقاق این بازخواست ملی را دارد، تفاوت نمی کند، حمید میرزای قاجار پسر محمد حسن میرزا یا هر ایرانی دیگر که در خارج مقیم است و برخلاف مصالح ملک و ملت تشبثات و تجربیاتی نماید در برابر ملت مسئول و مستحق مجازات بوده و هستند.

غرب اینستکه این جماعت و دسته پس از یکصد و اندی سال کرامتی و عیش و نوش از جیب و کیسه مردم این کشور و خرابی و بدبختی مملکت اکنون هم که در خارج بخوشی و کرامتی عیش و خوشی مشغول هستند بقدری حق ناشناس و از عفو و اغماض ملی سوء استفاده نموده اند که کما کثرتشست و آلت یک همچو تشبثاتی واقف می شوند، و هیچ متوجه نیستند که ممکن است این حرکات و لوس گیری برای آنها گران تمام شود. زیرا اداره امور یک کشور به نواوری چون ایران و استقرار نظم و آرامش در تمام شئون حیاتی و اجتماعی آن و حیثیات ملت ایران، نظیر نامشاه خانه نیست که افرادی مثل حمید میرزا بخوانند در آنجا بازی کرده و تفریح نمایند. حتماً باید بانها خاطر نشان کرد که در اینجا باقیه جدی قانون و مات مواج خواهند شد فی الحقیقه آن عفو و اغماضی که ملت ایران در باره این خانواده روا داشت و اکنون از آن ملذذ و متمتع هستند - لذت آن عفو و اغماض بیشتر برای آنها بوده تا عفو کننده که ملت ایران باشد در اینصورت نهایت درجه کوتاه نظری و پستی خواهد بود که از عفو ملی ایران سوء استفاده نموده و آلت آلتی که در تحریر در این روزنامه و آن جریده واقف شوند همین پیش آمد عقیده ما را در باب مقدم بودن مجازات بر عفو و اغماض تأیید می نماید.

زیرا مصالحی که مربوط بشئون حیاتی ملت و مملکت میشود بطور قطع و یقین موقوف هوس و تفریح این قبیل افرادی است که ابتدا ذی علاقه ای بند به حیثیات آب و خالی نمیشدند که در آن پرورش یافته و متمتع بوده و هنوز هم از نعمت آن برخوردار هستند

ح

خیم دندان اروس

دندانها را سفید سالم نگه می دارد امتحان فرمائید نمره اعلان ۲۱۷۷ ۲۰-۱۷

بهاره نمره یک

چای ممتاز لاهیجان فروش مغازه ری یور نمره اعلان ۳۲۵۱ ۲-۴

اعلان

شرکت صادرات بوداییان و شرکاء چند نفر که دفتر داری و ماشین نویسی و منشی گری بافاری و فرانسه را کاملاً آشنا باشند با حقوق مکتبی (برای مرکز و خط راه آهن جنوب و صالح آباد و پروجره) لازم دارد (انتایع ایران مقدم خواهند بود) طالبین در خیابان ناصریه مقابل بانک عثمانی بادرش فوق رجوع نمایند تلفون ۴۷۳ نمره اعلان ۳۲۶۲ ۲-۱

دکتر هاشمخان هنجن

جراح سابق مرخصخانه بلبلری برلین

متخصص در جراحی امراض زنانه و مجاری بول، ترمیم معایب صورت و بدن (تیرورزی استتیک دیاترمی، ماساژ الکتریک، کوران هت فرفاسی در خیابان علامه الدوله و بروی مطبه سیروس در جامعات ۱۰-۱۲ و ۴-۷ از مرضای محترم پذیرائی می نماید. نمره اعلان ۳۲۷۰ ۳-۱

از آثار منقووطی

پرتنگاه!

« مرحوم سید مصطفی منقووطی یکی از نوایم ادیبای مصر بشمار میرود و آشنائی که « آشنائی بیعارف و ادبیات جدید مصر دارند منقووطی و آثار ادبی و اجتماعی او را » متر از همه کس شناخته و مقاله که ذیلاً از آثار او ترجمه و نشر میدهم یک گوشه « از افکار اجتماعی او را نمودار میسازد و برای جوانانیکه کورگورانه متابعت از هوی و هوس « نموده و در باب پرتنگاه بدبختی و پرتنگاهالی استاده و نزدیک است با اندک لغزش تا سنج « آن سرنگون شوند درس عبرتی میباشند »

از سالیان درازی که در این جهان زیستیم. عمر من یکسال. و دیگر سالها هیچ محسوب نمیشود آن یکسال هم مانند ستاره درخشان که در آسمان دنیا شئی بچشم آید و مردم دیگر آن را نمیبینند از فراز عمر من عبور کرد.

نخستین بخت زندگانی را جوی دوستی و دم که با چشمی غر از چشم بازگان بطاع و دهقان بگذرد و کوفتد خویش بدوست نظر داشته باشد. نیازمندی بداشتن دوستی هزارا مر را با فلانی در هیجده سال پیش آشنا ساخت.

پس از آشنائی او را مردی آراسته و یکویندیم، و هر چه نکوئی در دیگران مینگریستیم در او جمع میدیدم و هر صورتی از کمال انسانی که در ذهن خویش تصویر مینمودم، در وجود او نقش می یافتم، قدر و منزلت او در چشم افزون گردید، چنان دودلم جای گرفت که هیچکس را بیش از او چنان قرب و منزلتی دست نداده بود. بیامنه رفاقت و دوستی ما از باده محبت قیامین لبریز گردید و هر روز زمان چنان صاف شد که زلال آن را هیچ کدورتی بهم نیا میخت و هر دو از دوستی و محبت هم سرمست شدیم.

حوادث ایام پیش آمدهائی همراه آورد، روزگار مرا از ترک باسخت و مسافرت بمسقط الرأس خویش ناگزیر ساخت، مرکز را فقط با تأسف از دوری دست محبوب خود ترک نمودم. چندی رفته مکاتبات در میان ما مستحکم داشت و چندی دیگر که گدشت مراسلاتش گاه بگاه میرسید و اخیراً دیگر خبری از او نرسید. بی خبری از حالت. دو چار اندوهی زیاد نمود و هر گمانی درباره او بدید راه داده جز بد گمانی در وفا داری او. هر گاه که به عزم دیدارش از راه سفر میکردم تا از حاشی پویا کردم مهمی دیگر مرا از این اراده باز میداشت و ناگزیرم از فسخ عزیمت میساخت.

پس از هفت سال که بشهر بازگشتم نخستین کاری که انجامش را وجهه همت ساختم دیدار باز دیرین بود می درنگ هنگام ورود رو بمیزنش رهسپار گردیدم، ساعتی پیش از شب نگذشته بود که بدانجا رسیدم و آن را چنان دیدم که هنوزم تحسیر و تأسف آن در دل می باشد.

من این خانه را چون بهشتی کوچک ترک نموده بودم در آن زمان نیک بختی بارتنگاهای گوناگون خود در آن دیشه می شد و چه در ساکنین آن همه گامخندان و دلها شادان بود و لبهاز تبسم و خنده باز نمی گرفتند و نشاط و خرمی از در و دیوار آن فرو میریخت و اینک آن را چنان دیدم که گویی در برابر گورستان تاریک و وادی خاموشان باستانه ام، صدائی از آن محل شنیده نمیشد، و نهائی از دل کسی بگوش نمی رسید، در کورته و گذار آن هیچکس بنظر نمی آمد، گمان کردم بخطا بخانه دیگر آمده ام و باید برار منزل مهجوری واقف شده ام. و آن که می خواستم این نیست در این اندیشه بودم که صدای گریه طلبی بگوشم رسید و از پنجره اطاق نوری ضعیف مشاهده نمودم، رو بدرقلمی برداشتم، در را لویدم جوانی نشینم، دوباره درقالباب کردم و از شکاف در چشم بدرون خانه

د

آیا میدانید؟

که مؤسس لاظار فردوسی انجمن آثار ملی است؟ که قیمت بلیط آن ده ربال وعده جواز آن ۶۰۰۰ است؟ که در تحت نظارت بانک ملی لاظار کشیده میشود؟ که یک جایزه بیست هزار تومانی - یک جایزه پنجاه هزار تومانی - ۳ جایزه هزار تومانی در بین جواز هست؟ که محل فروش نقاط ذیل است؟

بانک ملی و شعب آن - بانک پهلوی - بانک شاهنشاهی خیابان لاله زار: مغازه شکب مغازه روسی - مغازه حاکم - کتابخانه طهران

خیابان ناصریه: کتابخانه کلاه و ایران - بانک عثمانی - خیابان اسلامبول: مغازه نیک متنش نمره اعلان ۳۲۶۰ ۳-۱

اعلان

افتتاح بانگی در فرانسه

استیضاح در مجلس فرانسه

پاریس - شوتان رئیس الوزرای فرانسه در جلسه اخیر مجلس بلافاصله پس از تشکیل آن توضیحات مفصلي در باب افتتاح بانک بایون داده در ضمن کلیه اظهارات خود مشارالیه از طرفتشرکات اداری فرانسه شکایت نموده و مجدداً تأیید نمود که غلط کاریهای بزرگی شده است شوتان اطمینان دارد که برای روشن ساختن افتتاح بانک بایون هیچگونه ملاحظه شخصی و خانوادگی نخواهد نمود. در محافل سیاسی اظهارات اخیر شوتان را چنین تعبیر می نمایند که داماد رئیس الوزراء موسوم به (برسارد) که دارای سمت مدعی العموم می باشد در قضیه مزبور مداخله داشته و مطوعات نیز روابط او را با (ستاوسکی) خاطر نشان می نمایند. رئیس الوزرا لزوم اصلاحات اداری فرانسه را اعلام نمود مخصوصاً اصلاح ادارات مالی و قضائی فرانسه که بوسیله آنان ستاوسکی موفق گردید ادوات قضایی خود را بمرض فروش برساند. در خانه رئیس الوزرا اظهار داشت که قبل از هر اصلاحی اصلاح اخلاق فرانسه لازم است پس از طلق شوتان مذاکرات عمومی در اطراف قضیه شروع و یکی از نمایندگان موسوم به (دوم مائس) تقاضا نمود که شوتان از کارکنان دولتی تا اینکه تحقیقات در اطراف افتتاح بانک بایون بوسیله اشخاصی که کاملاً بی طرف هستند انجام یابد. قاضی تحقیق حکم توقیف (دوباری) مدیر روزنامه « وولوته » و (آیمارد) مدیر سابق روزنامه « لیبوته » را صادر نمود زیرا (ستاوسکی) مبلغ دولتیون فرانک جبرای مزبور رشوه داده بود. (برن)

نطق ادن

اهمیت خلع سلاح در اوضاع جهانی

لندن ۱۲ - در طی نطقی که « انتونی ادن » راجع بشکل جدید خود در « واردیک » امشب ایراد نمود چنین اظهار داشت که خوشبختانه منصب جدید او رشته علاقه و جریان کار او را که در دوسال اخیر بدان مشغول بوده است از دست او رها نخواهد ساخت، زیرا روابط او با کابین با وزارت خارجه باقی بوده و در تحت نظر رئیس خویش سر جان سیمون بادی وظایف ادامه خواهد داد. راجع بخام سلاح مشارالیه اظهار نمود که انجام کار کنفرانس برای اعاده اطمینان و اعتبارات تجارت بین المللی بسیار مفید و ذیقبت است - چنانچه مخارج دول از حیث مهات جنگی کسر شده و بودجه های آن قابل یابد همان اندازه بر توسعه تجارت و اصلاح روابط بین المللی افزوده خواهد شد. با کسر نمودن مخارج جنگی، دول ذیخلافه برای ازمه جدا کردن ویرا کنده ساختن ابرهای سیاهی که هنوز افق سیاست بین المللی را نهامید میکند اقدام مناسب را انجام داده اند. خلع سلاح امروزه بیش از آنچه که در اصطلاح تحت اللفظی آن بر میاید برای اوضاع جهان مهم بشمار میاید. خام سلاح مانند درجه میزان الحارجه روابط بین المللی محسوب شده و از راه آن میتوان وضعیت سیاست بین المللی را مشاهده نمود.

نماینده آمریکا در ژنو با اختیارات وسیع - آمریکا موافق خلع سلاح

واشنگتن ۱۲ - هوك ویلسن نماینده انگلیس آمریکا را در ژنو عهده دار شده و بر حسب دستور که بشمارالیه داده شده بایستی برای خلع سلاح جهانی اقدامات لازم بعمل آورده و نفوذ خویش را بدون آنکه باعث دخالت مستقیم آمریکا بشود بکاربرد. (روتیر)

موضوع تحدید تسلیحات

در کابینه انگلستان

لندن ۱۱ - از قرار معلوم نظریه ای که از طرف کابینه راجع بخلع سلاح در جلسه دروزی اتخاذ گردید عبارت بود از اینکه، طریقه یسیرت دادن قضیه خلع سلاح بوسیله مساعی متوافق و هم آهنگ دیپلماتی بنحویکه موید و مکمل مساعی سابق باشد بایستی فعلاً مداومت یابد. این طریقه ها جز یک مرحله بینا بین و متوسطی بیش نیستند که منظور از آن این است که مسئله تحدیدات در یک موقع مقتضی و مناسبی در ژنو مطرح بحث واقع شود ولیکن ادامه این مذاکرات فعلاً مصلحت نیست زیرا مانع از وصول بقرار داد وزمینه ای می شود که احتمال بهبود بین آلمان و فرانسه به تراضی و توافق نظر طرفین فراهم آید هر چند از قرار معلوم دولت انگلیس کاملاً حاضر است که در تاریخ مقرر یعنی ۲۲ ژانویه در جلسه هیئت رئیس کنفرانس حضور یابد ولیکن نظر بایمیدی که به یسیرت مذاکرات دیپلماتی می رود شاید مصلحت باشد که جلسه چند روزی بتأخیر اقتدر سر جان سیمون آرتور هورندرسن رئیس کنفرانس خلع سلاح را امروز صبح در لندن ملاقات نمود. (روتیر)

قانون نظام وظیفه در عراق

بغداد - مجلس ملی عراق قانون راجع به نظام وظیفه را که کلیه افراد ذکور را از سن نوزده سالگی بایست و یک سالگی مشمول مینماید تصویب نمود. در موقع شور سوم جمعیت زیادی در مقابل عمارت مجلس حضور بهم رسانیده و تصویب این قانون را با مسرت و شادمانی بسیار تلقی نمودند. (برن)

موقفیت انگلیس

در سهمیه واردات انگلیس بفرانسه

پاریس - سلیت دولت انگلیس راجع بتقابل میزان سهمیه واردات اتمه انگلیس منجر به موفقیت فوری گردید. بطوریکه از میانم رسی اطلاع میدهند قرار است سهمیه که سابقاً برای ورود اتمه انگلیس تعیین شده بود مجدداً بقرار گردد. (برن)

خرید طلا در آمریکا و اروپا

واشنگتن ۱۲ - از ابتدای خرید طلا گون خزانه داری متجاوز از ۸۰ میلیون خریداری کرده است از این مقدار ۶۰ درصد آن در بازار های خارجه تهیه شده است. **ترکیه تبدیل بیک مملکت صنعتی میشود** استانبول ۱۱ - دولت ترکیه مبلغ ۶۰۰۰۰۰۰۰ لیره برای اجرای نقشه وسیعی که متضمن تبدیل یک مملکت کاملاً فلاحتی به یک ملت صنعتی است اختصاص داده و بموجب نقشه مزبور کلیه ضروریات در خود مملکت باید تهیه شود و قسمتی از واردات سالیانه که بالغ بر ۲۰۰۰۰۰۰۰ لیره است تقلیل داده شود. (روتیر)

از آژانس بریتانیا

رویتر - مورخه ۱۲ و ۱۳ ژانویه ۱۹۳۴

حالت مزاجی شاهزاده خانم
لندن ۱۱ - اعلامیه طبی که امروز صبح انتشار یافته مشر است بر اینکه شاهزاده خانم آرتوراف انا « دیشب را با بیقراری بصبح رسانید ولیکن حالتش دوی به بهبودی گذارده است

رئیس الوزراء یونان در لندن
لندن ۱۲ - ماکریوس وزیر خارجه یونان در لندن نهاری را مهمان سر جان سیمون بود مشارالیه دبروز بوزارت خارجه آمده و سیمون را ملاقات کرد

انتخاب جدید در اتریش
وین ۱۲ - ماژور « فی » رئیس حزب « هوبهیر » با اقتدارات و اختیارات کافی که در ادارات نظامی و قشونی دارد برای قطع عیالیت غوغا طلبان که بهب اندازی میکنند مشغول کار شده است.

مصاحبه در مادرید
مادرید ۱۲ - در منازعه ای که بین اعضاء حزب « بیران آبی یوشان » و عملجات روی داد بکنفرانسیست ها مقتول و چند نفر مجروح گردیدند قریب به پنجاه نفر توقیف شده اند.

احتمال میروند مذاکرات تجارتي انگلیس و فرانسه شروع شود
لندن ۱۱ - نظر باخاری که در جراید انتشار یافته است مشر بر اینکه دولت فرانسه تصمیم نموده است که ۷۵ درصد از سهمیه اختصاصی اجناس انگلیس را که در آغاز سال معلق و موقوف گردیده بود دو باره بر قرار بدارد امروز در لندن نظریه مساعد تری راجع به احتمال شروع مذاکرات تجارتي بین دولتین انگلیس و فرانسه پیدا شده بود در جراید چنین انعکاس پیدا کرده است که این قرار داد در نتیجه مذاکراتی که دبروز در عارت وزارت خارجه بین سر رابرت کاهیل مستشار تجارتي سفارت انگلیس و « مسیو کولندره مدیر امور تجارتي وزارت خارجه فرانسه » بعمل آمده منعقد گردیده است.

مخبر روزنامه تأیید در پاریس خبر میدهد
که « کاهیل » بر حسب دستوری که از دولت انگلیس داشت عمل کرده و از قرار معلوم دستوری که بدو داده شده بود خیلی شدید المن بوده است خصوصاً نسبت به تمیزی که در مورد انگلیس روا داشته اند و برای اتنا زونی سهمیه مجددی قائل گردیده اند.

رئیس الوزرای بریتانی مهمان شاه
لندن ۱۲ - رئیس الوزراء امروز عصر بطرف (ساندریمینگام) عزیمت نمود تا روزهای آخرفته را بپایان رساند و ملکه صرف نماید بر حسب مقرر مشارالیه روز دو شنبه مجدداً بندن مراجعت خواهد نمود.

ارزانی دواجات بریتانی
لندن ۱۲ - کارخانجات عمده دوا سازی بریتانی اعلان می دارند که در قیمت (انسولین) که بطور کلی برای مرض (دیابت) بکار می رود تخفیف کمی حاصل شده است. کارخانجات مذکور اداره کل تجارت را خاطر جمعی داده اند چنانچه مالیاتی بر مشاع مذکور بسته شود معهذ می توان از اضافه کردن قیمت آن خود داری کرد. با وجود آنکه مالیات جنسی مذکور از ده الی ۳۳ درصد ترقی کرده ولی نظر بانکه تخفیف کمی در قیمت متاع منظور شده مالیات مذکور بیش از صدی ۱۲ در قیمت مداخله ندارد

تجارت خارجی انگلیس
لندن ۱۱ - مطابق صورتیکه از طرف وزارت تجارت دیشب انتشار یافت مجموع تجارت خارجی انگلیس در سال ۱۹۳۳ بالغ بر ۱۰۹۲۳۹۰۰۰۰ لیره بوده است در حالی که تجارت خارجی انگلیس در سال ۱۹۳۲ بالغ بر ۱۱۱۷۰۷۱۵۰۰۰ لیره بوده است پس گریلان ظاهری از ۲۸۰۶۲۰۰۰۰ لیره در سال ۱۹۳۲ به ۲۵۹۳۴۵۰۰۰ لیره تنزل یافت لیر واردات سال گذشته ۲۵۸۲۳۰۰۰۰ لیره بوده در سال ۱۹۳۲ تقریباً به ۱۶۰۰۰۰۰۰ لیره رسیده بود و قسمت مهم این تنزل در قسمت اجناس ساخت خارجی بود

مندرجات مطبوعات شوروی بمناسبت امضای قرار داد
مسکو - روزنامه ایزوستیا راجع بامضای قرار داد تجارتي موقت بین فرانسه و اتحاد شوروی پس از اشاره باستحکام علائق سیاسی و معارفی بین ملکین مینویسد اکنون توسعه روابط اقتصادی بین برابن بیش از اهمیتی است که مسائل اقتصادی خالص دارا هستند و مسامه قرار داد جدید موجبانی فراهم خواهد ساخت که موفقیت های جدید در قسمت سیاسی حاصل بشود روزنامه پروادا اهمیت سیاسی قرار داد را خاطر نشان کرده مینویسد در بین ممالک سرمایه داری که سیاست آنها بواسطه یک سلسله عال مطوف بر مصادمات مساجانه میباشد فرانسه در یکی از مقامات اول قرار گرفته اتحاد شوروی که قبل از هر چیزی علاقمند به یسیرت تأسیسات سوسیالیستی است آنچه از دستش بر میاید اقدام میکند تا از اجرای خیالات جنايتکارانه اخلاص کندگان صلح جلوگیری بکنند

اتللو در تاتر پالاس

چه شب فوق العاده ... تاتر جوان ایران که با آرتیستهای تازه کار وبدون مربی عالم فنون صحنه اداره میشود تا بحال چنین نایبه صنعتی را بخود ندیده بود پایتزیان در دل اتللو ...

اتللو این شاهکار شکسپیر که چند قرن است در صحنه های مهم دنیا سالی چندین بار رشک وحسد عشق و عاطفه - مگرو خدعه و نتایج سوء آنها را مجسم نموده و بهیچوجه مرور ایام نه از قیبت ادبی - نه از مفهوم فلسفی ونه از جذایت فنی آن نگاشته است و همیشه برای حضار مثل اینکه یک بایس جدیدی است که مسائل مهمه روزانه بشر را حل مینماید در شب جمعه گذشته درس تاتر پالاس زبان ارمنی بمرض نمایش گذارده شد -

صنعت زبان مخصوصی ندارد ... این جمله همیشه گفته شده و بطور کلی فکر میکنند که حقیقتاً نقاشی، موسیقی - حجازی زبان مخصوصی ندارند و برای هر فرد ذیقعل قابل تفهیم است ولی عموماً عقیده بر این است که تاتر از کلمات تشکیل و باجملات بایکدیگر وصل و باحرکات مخصوصه آرتیست مفهوم میگرد -

این عقیده چندان هم بی مورد نیست چون عده قابلی فقط سعادت دیدن آرتیستی که بتواند فقط با بازی احساسات درونی خود را اظهار و با حرکات عضلات صوری (میمیک) مقصود مؤلف را برای حضار تشریح نماید دارند

اشخاصی که توانسته بودند بلیط نمایش شب جمعه گذشته را قبلاً تهیه نمایند (چون از صبح روز پنجشنبه بواسطه نبودن بلیط گیشه بسته شده بود) از اشخاص سعادت مندند که برایشان جمله صنعت زبان مخصوصی ندارد - مفهوم کامل پیدا کرده است و پایتزیان این آرتیست تراژدی بین المللی که از جماعه شوروی بنا بدعوت جمعیت شیر و خورشید سرخ ایران بایران آمده اولین نمایش خود را در تاتر پالاس داد مثل اینکه برای این بیس آفریده شده بود حرکات و میمیک او - صدای برعشق - پر رشک و تره دیوانه وار او که یلنگ صحرائی افریقا را بیاد میآورد عشق بی حد - حسادت سوزناک و غضب خون آلود او هر یک در جای خود شاه کاری است که عنوان آرتیست بین المللی را برای او سزاوار می نماید

و بعد اظهارات عشق آمیز او - لترات سم حسادت که از طرف یا گو خدعه گر در او تزریق می شود - جنک عشق و حسادت که در قلب اتللو شروع و در حرکات و میمیک او ظاهر می گردد و بالاخره وضعیت سن آخر که چطور اتللو عشق خود را فراموش و در نتیجه حسادت بی اساس عیال بیگناه خود را کشته و خود نیز انتحار می نماید هر یک یاد گارهای برجسته است که از خاطره هیچ يك از حضار ممکن نیست محو شود -

راجح به بازیکتهای دیگر این نمایش چه می توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

ولی از طرف دیگر خیلی خوشوقتیم که آرتیست های ما نیز دست يك استاد معظّم ولو اینکه در چند نمایش کار کنند و در آتیبه خدمات بهتری بصنعت

توان گفت ؟؟ البته هر يك در نوبه خود زحمت کشیده بودند و حتی القوه بخوبی از عهده برآمدند ولی در جائی که آرتیستهای معروف تاتر ادنون پاریس وقتی پایتزیان بازی کرده اند تحت الشعاع واقع شده اند البته آرتیستهای جوان مانیز بهتر از آنها نخواهند بود -

اخبار متفرقه داخله

تعیین عضو

هیئت وزراء در جلسه ۱۴ دیماه ۱۳۱۲ بر طبق پیشنهاد نمره ۱۷۰۱ و ۲۱۶۰۰ اداره کل تجارت بموجب مقررات قانون اطفاهای تجارت بجای آقای حاجی غلامعلی اسکویی عضو مستعفی اطاق تجارت مشهد آقای حاجی میرزا حسن عبداللهیان را از بین منتخبین درجه اول بصوت اطاق تجارت مشهد تعیین نمودند -

عزیمت بقاهره

آقای میرزا رحیم خان ارجمند که سمت نمایندگی دولت شاهنشاهی در کنگره بین المللی اتحاد یست عمومی تعیین شده بودند بصدت قاهره عزیمت نمودند تا در موقع افتتاح کنگره مزبور که روز اول ماه فوریه افتتاح خواهد شد حضور داشته باشند -

الکتريک طهران

بطوریکه اطلاع حاصل شده است در هفته آتی (۳ بهمن) پیشنهاداتی که برای ایجاد و تأسیس قوه برق طهران به باده تقدیم گردیده است در کمیسیون مخصوصی که جهت اینکار تشکیل خواهند داد رسیدگی خواهد شد، و در ظرف این مدت چندین فقره پیشنهادات که از طرف نمایندگان کمیتهای خارجی مقیم مرکز، و به از طرف مؤسسات فنی داخلی واصل گردیده است که در تاریخ مذکور در کمیسیون متشکله مورد رسیدگی فرار خواهد گرفت

پرت شدن از چوب بست

از اصفهان اطلاع میدهند استاد محمد نجار که در چوب بست فوقانی مسجد شاه که بارنوع ۳۴ ذرع میباشد مشغول کار بوده از چوب بست یرت شده و به دو چوب دیگر تلافی نموده سرو کردن مشارالیه مجروح گشته و با مفر بکف مسجد افتاده فوراً فوت مینماید

صدور متحدالمال

متحدالمال ذیل از طرف اداره ثبت اسناد کل ملکیتی بدفتر اسناد رسمی صادر ابلاغ گردیده است: چون در قسمت اخذ سواد اسناد ثبت شده غالباً بین تقاضا کنندگان و دفاتر اسناد رسمی از حیث صلاحیت تقاضا کننده تولید اختلاف میشود لذا لزوماً اشعار میبارد که دفاتر اسناد رسمی مکلف میباشند سواد مصحح اسناد ثبت شده را بصاحبان اسناد اشخاص ذنبه در معامله که اسم آنها در سند ذکر شده است و بتمام مقام قانونی آنها در صورت تقاضا مطابق مقررات بدهند و بنبر اشخاص مذکور سواد مصحق اسناد ثبت شده را فقط بکسانی که از محکمه تصدیق برای اخذ سوادى که تقاضا مینمایند داشته باشند میتوانند اخذ نمایند -

برف

تلگرافات واصله از قزوین و عراق حاکی از باریدن برف زیاد و مفصلی بوده و قریب یک چارک برف باریده است

تاتر ایران خواهند نمود

از قراریکه اعلان شد بزودی نمایش مزبور فقط برای محصلین تکرار خواهد شد چون خیلی از حضار مایل بدیدن این بیس زبان فارسی بودند و خود آرتیست محترم عقیده اش بر این بود که زبان فارسی نیز داده شود از قرار اطلاعات واصله بیس مزبور بوسیله چند نفر از ادبای ایران ترجمه میشود که در آتیبه نزدیکی به مرض نمایش گذارده شود -

س . س

در سالون مجلل کافه رستوران پارس

بمناسبت عید سعید فطر
شب ۲۶ دیماه از ساعت ۱۰ بعد از ظهر تا صبح
عالی ترین موزیک - بهترین سرویس با لذیذ ترین اغذیه
۳ جایزه بسیار مهم تعیین شده است:
۱ - برای قشنگترین لباس ۲ - برای بهترین رقص تانگو ۳ - برای بهترین رقص والس و روده برای آقایان محترم با ماسک پنج ریال وبدون ماسک (باقید لباس شب) دروبال است آقایان محترم هر یک حق دارند خانم خود را همراه بیاورند و روده برای خانمهایی که باتفاق آقای خود حضور می یابند مجانی است -
از خوانین محترمه و آقایان محترمی که با ماسک تشریف خواهند آورد تما میشود قبل از ورود در دفتر کافه رستوران پارس خود را معرفی فرمایند -
و نیز خواهشمند است میز را قبلاً تهیه فرمایند

نره اعلان ۳۱۳۰ ۴-۳

مقاله لویدرج راجع باوضاع بین المللی

لندن - روزنامه « دلی میل » مقاله بجام لویدرج راجع باوضاع بین المللی درج کرده که در ضمن آن مینویسد اتحاد شوروی آن چه ممکن بود بعمل آورد تا قریب مسالمت آمیزی با مناسبه سم خود بدهد لیکن زایون تمام این مساعی را رد کرد و در نتیجه اتحاد شوروی پرتزیات دیگری برداخته قشون خود را قوی ساخته و عساکر خود را بطرف سرحد مورد تهدید سوق داد در صورت بروز جنک اتحاد شوروی همای کار خواهد بود و مثل روسیه سال ۱۹۰۴ فاقد تدارکات نخواهد بود و همین است عات لحن محکی که دولت شوروی در مراجعات خود بزیون اتخاذ کرده است قرارداد اتحاد شوروی با اتنازونی اگر خطر جگر را مرقم نکرده باشد در حال خطر را کمتر کرده است

مصاحبه تروپانفسکی با جریده نگاران

نیویورک - تروپانفسکی نماینده مختار شوروی در اتنازونی در ضمن مصاحبه با مغیرین مطبوعات از ورود خود بواشنگتن اظهار مسرت کرده و متذکر گردید که ملکین هر دو طالب هستند روابط تجارتي که بنفع طرفین باشد برقرار سازند و اطمینان داد که مشارالیه با موافقت دولت اتنازونی سعی خواهد کرد که مهمترین مسئله امروزه یعنی حفظ صلح بین المللی راحل بکند بعد در جواب سؤالات جریده نگاران که آیا فعلاً مسئله عقد قرار داد عدم تعرض بین اتحاد شوروی و اتنازونی مطرح است یا نه اظهار داشت که این موضوع فعلاً مورد مطالعه نمیباشد ولی ممکن است در صورتیکه مقتضی شناخته شود در همین آتیبه نزدیک مورد مطالعه قرار گیرد

در بازار

نرخ چند قلم اجناس صادراتی

Table with 2 columns: نوع (Type) and مقدار حداقل (Minimum Quantity). Lists various goods like silk, cotton, and wool with their respective quantities.

نرخ روزانه چند قلم اجناس وارداتی

Table with 2 columns: نوع (Type) and مقدار (Quantity). Lists imported goods like sugar, oil, and other commodities.

نرخ اسعار خارجی و پروات در بانک ملی بقرار ذیل میباشد:

Table showing exchange rates for various currencies and locations like London, New York, and others.

نرخ اسعار خارجی و پروات در بانک شاهنشاهی

Table showing exchange rates for various currencies and locations like London, New York, and others, under the Shah's Bank.

طلا در بازار

Table showing gold prices in the market, including different types of gold and their prices.

اخبار قضائی

در محکمه جنائی

انتقال مال غیر

طبق ادعای مدعی عمومی بدایت گلران غلام حسین خورشیدی بر مرحوم علیخان ۳۴ ساله اهل وسا کن بندر مهاباد متهم بدارت مال غیر بوسیله سند رسمی بوده باین نحو که متارالیه شش دانگ خانه متعلق بخود را بدو بیال خود انتقال داده و بدست دادگ از همان خانه بوسیله سند رسمی بجناب نام منتقل کرده است پس از رسیدگی و تحقیقات مدعی عمومی عمل مذکور را منطبق با ماده ۸ از قانون انتقال مال غیر و ماده ۹۸ قانون مجازات عمومی دانسته و دوسه امهر برای رسیدگی بدیوان عالی جنائی مرکز ارسال گردیده ، و دیوان عالی جنائی در تیرماه ۱۳۱۲ جلسه که تشکیل و پس از رسیدگی عمل را بر فرض ثبوت کلاه برداری و شمول ماده ۱۳۸ قانون مجازات عمومی از درجه جنحه دانسته و باین جهت قرار عدم صلاحیت خود را صادر و اعلام داشته ولیکن مدعی عمومی از قرار مزبور استدعای تمیز نموده و در شعبه دوم دیوان عالی تمیز قرار داده و دوسه امهر مورد رسیدگی و اتم گردیده و در نتیجه قرار عدم صلاحیت محکمه جنائی را مخالف قانون محسوب و بموجب ماده ۳۰ اصول محاکمات جنائی با نقض و ختم امر بهمان محکمه جنائی طهران رجوع شده است دیوان عالی جنائی مجدداً جلسه مقدماتی را تشکیل و محتویات دوسه امهر را قرائت و مقرر نموده است که متهم و وکیل مدافع او برای روز سه شنبه ۱۶ دیماه ۱۳۱۲ یک ساعت بعد از ظهر حاضر شوند

جعل و سرقت

حسین خان ونا دوست بر سر امامان الله اهل رشت متهم بدارت مال غیر مبلغ ۲۶۰ تومان وجه نقد مالیاتی موجود نزد حبیبخان کمک تحصیلات و نیز جعل ۵۰ ورقه بر خلاف حقیقت یکی بعنوان حکم رئیس ثبت اسناد شرق و دیگری بعنوان تکمیل اتمتار ایالتی خراسان مبنی بر ما مور نمودن متار الیه را باسم علیخان بقره اطراف سبزوار برای عملیاتی و اتخاذ ست مجعول و نیز مرادعی پسر عباسعلی متهم بمعاونه با حبیبخان در امر سرقت از جهت تهیه وسایل فرار او - متهم بوده اند در نتیجه تحقیقاتی که در محکمه جنائی خراسان بعمل آمده و طرح دعوی در محکمه مزبور در تیر ماه ۱۳۱۱ بدینجهت حبیبخان محکوم بمسال حسن نادبی و عدم مسئولیت جنائی متارالیه نسبت بجعل دوروجه حکم میشود . و مراد علی نیز از جرم اشتباهی (معاونه در جرم) تبرئه گردید ، حسین خان از جهت محکومیت خود (سه سال حبس نادبی) تمیز داده ، دوسه متارالیه احواله بدیوان عالی تمیز (مرکز) گردید ، و در شعبه دوم دیوان عالی تمیز مورد رسیدگی قرار گرفته و پس از اتمامات لازم و در نتیجه حکم محکمه جنائی خراسان در مورد مراد علی (که تبرئه شده بود) ابرام گردید ، و نسبت بحسین خان از جهت مخالفت آن با قانون با اتفاق آراء نقض گردید و ختم امر بمحکمه جنائی طهران رجوع شده است .

تصدیق صدور

امروز معاملات تصدیق صدور در بازار بهتر رواج داشت ولی از حیث قیمت تفاوتی حاصل نشده بود و مظنه آن ۱۲۲ ریال (تومان ۲۴ شاهی) بوده است

نمایشات

پروگرام های امشب

سینما آریان : فیلم بزرگ طارزان
سینما ایران : فیلم وکی در هوای بود
سینما پاپالاس : فیلم مترو با شترک زان گراوورد
سینما جهان : حاج مراد - قیم شیطان
سینما دیدبان (هایاک) : فیلم بارود با شترک
سینما داریوش : فیلم دختر امریکائی آنی آندرا
سینما رویال : روز بعد از خاکست نام ناطق و موزیکال
سینما اسپه : دختر لرن ناطق فارسی

فیلم بیداری آلمان

شب جمعه همین هفته فیلم بیداری آلمان در سالن سینما مایاک از طرف سفارت آلمان بمرض تماشا گذارده خواهد شد کازت های دعوت خصوصی از طرف آقای وزیر مختار آلمان و مادام فن پاشور ارسال گردیده است .

اعلان حراج

شعبه یک اجراء ثبت ایالتی طهران ۱ عدد قالی خراسانی زمینه لاک ۵ دره بانضمام ۱ تخته قالی مستعمل عراقی ۴ دره بانضمام ۱ جفت قالی چوبستانی مستعمل و ۱ طاقه گلیم شیرازی و ۱ عدد صندلی راحتی امریکائی و ۱ عدد قاب عکس متعلق بپیرزا آقا کلینی که در قبایل طب زهرا خانم ابر توقیف بعمل آمده برای روز ۲۳ بهمن ۱۳۱۲ یک ساعت بعد از ظهر با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ نظامنامه اجراء ایفاء اسناد رسمی بطور حراج فروخته می شود طالبین میتوانند در محل حراج عمومی جنب اداره ثبت اسناد در خرید شرکت نمایند تاریخ انتشار ۲۳ دی ماه ۱۳۱۲ رئیس شعبه ۱ اجراء ثبت ایالتی طهران مهدی مشایخی نمره اعلان ۳۲۶۶

موتور یونگرس

بقوه هشت اسب بی عیب بفروش میرسد طالبین بمقوسه روشنائی خیابان لاله زار مراجعه نمایند نمره اعلان ۳۲۶۱

عالی و ممتاز

خوش طرح و قشنگ ، تازه و نو ، کراوات شیک مغازه ری پور نمره اعلان ۳۲۵۰

مطبوع ترین

شیرینی های یزد ، باقلا ، قطب ، بشمک نمره اعلان ۳۲۵۲

اعلان

اداره ملزومات وزارت مالیه برای مؤسسه مستقل فلاحتی خالصیت خوار مقدار یکصد و بیست خروار (۱۲۰۰۰ من) تخم بنه فیستائی تحویل در خوار قریه ساروزن با شرایط ذیل به مناقصه میگذارد (چنانچه پیشنهاد دهندگان مقدار کمتری هم داشته باشند می توانند مقدار موجودی خود را پیشنهاد بدهند) :

- ۱ - قیمت تخم بنه و کراه را حتما و تکلیفا باید معین نمایند
۲ - زراد تخم بنه باید خالص تخم فیستائی بوده و با ارقام دیگر آمیزگائی و بومی مخلوط نباشد
۳ - تاروش بلر پیشنهادی باید بطور متوسط دارای ۳۳ میامتر طول باشد
۴ - بذور پیشنهادی اقلا دارای ۸۵ درصد تخم فیستائی خاکستری گرنک باشد
۵ - تخم بنه مزبور باید اقلا ۹۵ درصد دارای منز کامل زنده بوده و بوبک نباشد
۶ - موقت جدا کردن و ش از تخم فروخته باید بنامینده مؤسسه مستقل فلاحتی اطلاع دهد که در کارخانه حضور بهرسانیده و عملیات را کاملا کنترل نماید
۷ - پیشنهاد دهندگان باید نمونه تخمی که تحویل خواهند داد با وش ان درگیشه مهور بالا ک ضمیمه پیشنهاد نموده تسلیم نمایند . و باید متعهد شود طبق نمونه تخم بنه مزبور را تا اول اسفند ماه جاری تحویل دهند
پیشنهاد دهندگان باستی پیشنهادات خودشان را در پاکت سر بسته مهور به لاک با قید جمله (راجع بمنافعه تخم بنه) روی پاکت تا روز سه شنبه سوم بهمن ماه بکابینه اداره ملزومات وزارت مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند
پیشنهادات واصله روز چهارشنبه چهارم دوساعت قبل از ظهر دوشنبه تهیه و خرید ملزومات مالیه باز و قرائت خواهد شد
پیشنهاد دهندگان برای اعتبار پیشه خود میبایست بانصد ریال وجه نقد باید بصندوق اداره ملزومات تسلیم و رسید دریافت دارند
حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و اداره ملزومات در رد و قبول یک با سکیه پیشنهادات مختار میباشد نمره اعلان ۳۲۷۵

اعلان مناقصه نقشه برداری خوار

اداره ملزومات وزارت مالیه برای مؤسسه مستقل فلاحتی خوار نقشه برداری تفصیلی و رنگی قراء خالصه واقعه در بلوک خوار را با شرایط ذیل بمنافعه میگذارد . نکاتی که در نقشه برداری قراء باید رعایت شود بقرار ذیل است :

- اولا - نقشه جابت بمقیاس یک پنجم هزارم باشد
ثانیا - از هر قریه باید نقشه برداری تفصیلی با ترسیم قستهای ذیل بشود :
۱ - مساحت کلیه اراضی دائر و بیاض و مساحت هر آیشی جداگانه باید تعیین شود و بلاواسطه در آیش ها و اراضی باثر و دائر بطور تفکیک تعیین و بارنگ ترسیم گردد
۲ - کلیه شاه راهها قنوات هرنجها زه کشها باید ترسیم شود
۳ - آبیه « باغات » بونجزارها (برنگهای مختلف) باید ترسیم شود
۴ - جادهها و یاها - کلیه برجستکیها و تپهها و بادره و کودالها که در اراضی هر قریه باشد باید ترسیم شود
۵ - تفاوت ارتفاع از شمال بجنوب و از مشرق بغرب هر قریه تعیین و ذکر گردد
۶ - حدود ارضیه بارنگ تعیین گردد
۷ - مرکز هندسی هر قریه بطور تقریب تعیین و ارتفاع آن نسبت بسطح دریا معین شود
۸ - نقشه جات هر یک از قراء باید در سه نسخه یکی روی کاغذ توال و دو نسخه را عکس برداشته تسلیم نمایند
۹ - دفتر حساب هر نقشه برای کنترل باید ضمیمه همان نقشه شود
۱۰ - پیشنهاد دهندنده باید حد اقل قیمت یک هکتار نقشه برداری را با شرایط فوق پیشنهاد نمایند
۱۱ - برنده مناقصه موظف خواهد بود از حین انعقاد قرارداد لذات تمامه نقشه کلیه قریه مزبور را تحویل و تدریجا هم نقشه هر قسمتی که برداشته می شود فوراً ترسیم و تسلیم مؤسسه نماید
ثالثا - پیشنهاد دهندگان باستی پیشنهادات خودشان را در پاکت سر بسته لاک شده با قید اینکه مربوط بنقشه برداری قراء خالصه خوار است تا روز سه شنبه سوم بهمن ماه بکابینه اداره ملزومات وزارت مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند
پیشنهادات واصله روز چهارشنبه چهارم در ساعت دوازده در شعبه تهیه و خرید ملزومات عالیه باز و قرائت خواهد شد
پیشنهاد کنندگان برای اعتبار پیشنهاد خود مبلغ چهار صد ریال وجه نقد باید بصندوق اداره ملزومات تسلیم و رسید دریافت دارند
حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و اداره ملزومات در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است نمره اعلان ۳۲۸۰

اعلان مناقصه

وزارت پست و تلگراف و تلن حمل ۱۲۵ بشکه سینت که وزن تقریبی هر بشکه ۹۰ من میشود از یهوی بطهران بمنافعه میگذارد پیشنهاد دهندگان نازلترین قیمت خود را در پاکت سر بسته با ذکر این جمله (راجع بمنافعه حمل سینت) در روی پاکت بعنوان اداره کابینه وزارت پست و تلگراف و تلن ارسال میدارند سینتها باید دروزده در طهران تحویل شوند و جز مخارج حمل سایر مخارج از قبیل عوارض بلدی و حملی سوار و پیاده سکردن وغیره باید ضمیمه پیشنهاد گردد: پیشنهادات تا عصر پنجشنبه ۲۸ دیماه ۱۳۱۲ پذیرفته میشود برای روز شنبه ۳۰ دیماه جاری ساعت ۱۲ پیشنهادات واصله در حضور پیشنهاد دهندگان در صورت حضور والا در غیاب آنها باز و قرائت خواهد شد اداره ملزومات وزارت پست و تلگراف و تلن در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است . نمره اعلان ۳۲۶۵

توجه مصطفی البرز

این زن اثرات غریبی بنویسنده جوان کرده باشد - صاحب منصب ملقت تغییر حال رفیق خود شده گفت : این خانم آسانی چشم اسمش زنی ارشاد است و او هم به ربه روز افزایر میروند - فوراً و مجدداً لینک متوجه عمل ریگدن گردید که او را بگوش دادن پشت دروب کابین بقصد باز نمودن در دیده بود و نزد خود فکر میکرد : چه روابطی بین زنی ارشاد و این مرد موجود است ؟ آیا این زن او را میشناسد ؟ آن مرد نسبت باین زن چه قصدی دارد ؟ خانم جوان بچشم زدن متشول و غرور را متوجه بتماشای امواج دریا نموده بود - صاحبمنصب باینک گفت بیخشید برای ادای وظیفه ناچارم مرخص شوم - لینک که حواش جای دیگر بود گفت بفرمائید خواهش می کنم و پس از تودیم و حرکت صاحبمنصب خود او هم در صد تعجب خانم مسافر حرکت نمود - لینک مشاهده کرد که خانم مزبور دور از همه و به تنهایی مشغول قدم زدن است - باخبات مهادت خود حقرا بشترالیه نزدیک کرد - در این موقع صدای زنگ موقر صرف جای را احضار نمود خیلی از مسافرین برای صرفی از جای خود حرکت کردند ولی خانم مذکور توجهی بنگه نکرده و تنها در گوشه

وکیل قلب

پس از اینکه ییت از لینک و صاحب منصب خدا حافظی نموده و رفت صاحبمنصب بدوست از ماش گفت ییت باطنادام نیک نفسی است و حقیقتا دوست داشتنی است - لینک گفت به همینطور است که میگوئید . بیداست که از وضع خودش راضی و شگفتی هم ندارد صاحبمنصب گفت صحیح است و معلوم است که در این چهل ساله عمر خود سستی زود کار را ندیده لینک متعجبانه پرسید چهل سال ؟ ییتا بیشتر از اینها است من تقریباً سن او را در ۵۰ سال قائل شده ام صاحبمنصب خندیده گفت ییتن داشته باشید که خود او این حدت شمارا قبول نخواهد کرد لینک گفت البته اطلاعات شما بیشتر است زیرا ما مور کشتی میشد و ییتنا باسپورت او را ملاحظه کرده اید . . . صاحب منصب انگشتی روی لب خود گذارده گفت بایستی امین بود و باوری رفیق خود را گرفته بچشم زدن مشغول شدند - گفتا و بلاراهه لینک باوری رفیق خود را فشار داد - خانی از مطالب آشنا عبور کرد و مثل این بود که عبور

خلوتی از سطحه کشتی فرار گرفت لینک از خود سؤال میکرد : آیا مقضی است داخل صحبت بشوم ؟ ولی از این فکر منصرف شده باخود گفت شایسته نیست زیرا تا اکنون بوسیله شخص ثالثی با معرفی نشده ام . . . لرزشی در ابان لینک نمودار بود و از جای خود حرکت نمیکرد و بالاخره تا به تریب خوب خود شده و باخود گفت صبر میکنم ناموقی مناسب و آن وقت از فرمانده کشتی تقاضا خواهم کرد که مرا باین خانم معرفی کند - اینطور شایسته تر است - بعد بروی صندلی که نزدیکش بود نشست و مومض منظره خانم مذکور شده و باخود میگفت : این رنگدن از این زن چه میخواند ؟ آیا عاشق اوست ؟ در اینصورت چرا این زن درون اطاعتش را بستن او را پذیرفت ؟ چرا با همدیگر صحبت نمیکند ؟ آیا همدیگر را می شناسند ؟ جراین زن باطابق غذا خوری نیاید و غذای خود را در داخل کابینش (اطاق) صرف میکند ؟ - مریض هم که نیست بیچه علت دارد ؟ لینک دستی به پیشانی کشیده مجدداً باخود گفت : برمن لازم است که از این معما آگاه شوم - زن ارشاد به تماشا امواج دریا مشغول و به قدم زدن خود

فصل پنجم

عقل کوچک و نتایج بزرگ ستاره آلرد ییت پس از استعمال مشروب زیادی سیگار برگی خود را آتش زده از میخانه خارج شده و برای استنشاق هوای آزاد از بهانه بالافت - دوروی سطحه شخص خوش هیگلی را که دارای موهای خاکستری رنگ و ملام پیانو بود و قبلا هم با او در میدان آشناسه بود ملاقات کرده هر یک بروی صندلی راحتی جای گرفتند

